
F. t. 1. vedr. erhvervsuddannelser m.fl. love 1641 

ger, spalte 1907, 5983, 6146; Tillæg A, spalte 2706; 
Tillæg B 465. Loven indføjede en ny § 8 a i lov om 
produktionsskoler. Rådet om almen voksenuddannel- 
se og Voksenuddannelsesrådet blev oprettet ved lov 
nr. 491 af 31. maj 2000 om rådgivning på voksenud- 
dannelsesområdet: Folketingstidende 1999-2000: 
Folketingets Forhandlinger, spalte 6707, 8407, 8736, 
Tillæg, spalte A 7221. I konsekvens af ovennævnte 
ændringer foreslås denne lov ophævet. 

3. Administrative og økonomiske konsekvenser for det 
offentlige 

Forslaget vil medføre en administrativ besparelse i 
Undervisningsministeriet. Den administrative bespa- 
relse indgår i udmøntningen af regeringens effektivi- 
sering af staten, der er indbudgetteret på forslag til fi- 
nanslov for 2003. 

Loven forudsættes at træde i kraft den 1. juli 2003. 
I en overgangsperiode frem til den 1. juli 2005 fore- 
slås ydet et tilskud over finansloven til driften af se- 
kretariatet for Landbrugsuddannelsesudvalget og til 
Udvalget for de grundlæggende Social- og Sundheds- 
uddannelser, hvis det oprettes. Der ydes et samlet 
overgangstilskud på op til 0,2 mio. kr. i 2003,0,3 mio. 
kr. i 2004 og 0,2 mio. kr. i 2005, som midlertidig kom- 
pensation for, at staten hidtil har stillet sekretariatsbi- 
stand til rådighed for henholdsvis Landbrugsuddan- 
nelsesrådet og Rådet for de grundlæggende Social- og 

Sundhedsuddannelser. Besparelsen for staten vil sam- 
let set udgøre ca. 0,1 mio. kr. i 2004 stigende til 0,4 
mio. kr. i 2006.. 

Lovforslaget har ingen administrative eller økono- 
miske konsekvenser for kommuner og amter. De 
(amts)kommunale parter kan vælge at nedsætte et Ud- 
valg for de grundlæggende social- og sundhedsuddan- 
nelser og afholde udgiften forbundet hermed. 

4. Administrative og økonomiske konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Forslaget medfører marginale merudgifter i forbin- 
delse med nedsættelse landbrugsudvalget. Merudgif- 
ternes størrelse afhænger af hvorledes de i udvalget 
repræsenterede organisationer m.v. vælger at organi- 
sere udvalget. 

5. Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 
ser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for borgerne. 

7. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter. 

Lovforslagets konsekvenser i hovedtræk 

Positive Negative 
konsekvenser/mindre udgifter konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Besparelse i staten på 0,1 mio. kr. i 2004 Ingen 
stat, kommuner og amtskommu- stigende til 0,4 mio. kr. i 2006. 
ner 

Administrative konsekvenser for Administrativ forenkling i staten Ingen. 
stat, kommuner og amtskomrnu- 
ner 

Administrative og økonomiske Ingen Landbrugserhvervet nedsætter 
konsekvenser for erhvervslivet og driver landbrugsudvalget. 

Udgiften afhænger af hvorle- 
des interessenterne vælger af 
organisere udvalget. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
borgerne 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter 

8. Høring 
Lovforslaget har været hørt i Amtsrådsforeningen i 

Danmark, Danmarks Evalueringsinstitut, Dansk Ar- 

bejdsgiverforening, Dansk Familielandbrug, Dansk 
Folkeoplysnings Samråd, Dansk Teknisk Lærerfor- 
bund, Danske Produktionshøjskolers Lærerforening, 


